Untuk mengetahui metode istinbath hukum dalam mazhab Abu Hanifah

sudah barang tentu kita harus mengetahui metode istinbath yang digunakan oleh

Abu Hanifah itu sendiri sebagai guru besar mazhab ini.

Nama asli beliau adalah Abu Hanifah an-Nu’man bin Tsabit bin Zutha at-

Tamimy. Imam Abu Hanifah lahir di kota Kuffah sekitar tahun 80 Hijriah atau

bertepatan dengan 699 Masehi. Beliau lahir pada masa pemerintahan Abdul Malik

bin Marwan yang merupakan raja Bani Umayyah kelima. Beliau merupakan

ulama mujtahid pertama yang memperkenalkan mazhabnya di antara mazhab

empat (Hanafi, Maliki, Syafi’i dan Hanbali). Dengan kata lain, mazhab Abu